
 

 
 

 

Tribunal Calificador de las pruebas selectivas del proceso extraordinario de 
estabilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la 
categoría profesional de Técnico Agropecuario (Grupo III, Nivel 5, Área B), de la 
Comunidad de Madrid, convocadas mediante Orden 610/2021, de 19 de noviembre, de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (B.O.C.M. de 2 de diciembre de 2021). 

 
De conformidad con lo expresado en el artículo 56 de la Orden 1285/1999, de 11 de 

mayo, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban instrucciones relativas al 
funcionamiento y actuación de los Tribunales de Selección en el ámbito de la Administración 
de la Comunidad de Madrid (BOCM de 14 de mayo), y en la base 9 de la Orden 970/2018, 
de 26 de marzo, por parte del Tribunal Calificador designado por Resolución de fecha 17 de 
noviembre de 2022, de la Dirección General de Función Pública (B.O.C.M. de 28 de 
noviembre), adjunto se remite a ese Centro Directivo, como Anexos al presente escrito y 
para que proceda a su adecuada publicidad a través de los medios correspondientes, la 
relación de las personas aspirantes que han superado el ejercicio integrante de la 
oposición, así como la plantilla correctora definitiva. 

 
Por otra parte, teniendo en cuenta el sistema de valoración previsto en el apartado cuarto 
de la base séptima de la aludida Orden 610/2021, de 19 de noviembre, el Tribunal ha 
acordado como nivel mínimo necesario para la superación del reseñado ejercicio, la 
obtención de 25 preguntas correctas netas, que equivalen a la calificación mínima de 10 
puntos exigida a tal efecto en el apartado segundo de la base octava de la ya reiterada Orden 
de convocatoria. 

 
La fórmula para la determinación de la puntuación alcanzada en función del nivel mínimo 
fijado para superar el ejercicio es la siguiente: 

 
 

T2-T1 
Ts= ------------------ (Ps – P1) + T1 

P2-P1 
 
 
En virtud de los establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra el 
presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, las personas aspirantes podrán 
interponer, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso 
de alzada ante este tribunal Calificador o ante la Dirección General de Función Pública, cuya 
presentación habrá de ajustarse a lo dispuesto en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del 
Consejo de Gobierno, por el que se regula la obligación de relacionarse por medio 
electrónicos con la Administración de la Comunidad de Madrid del personal a su servicio y 
de los participantes en procesos selectivos. 

 
 

En Alcalá de Henares, a fecha de firma 
La Secretaria del Tribunal 

 

Este documento es una copia del 
original firmado, en la que se ha 
suprimido el acceso a datos 
personales protegidos 

 

                                                                                                                             
 



 

 
 

 

ANEXO I 
 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO CUESTIONARIO 
DE RESPUESTAS ALTERNATIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL PARA EL 
ACCESO A LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO AGROPECUARIO (GRUPO 
III, NIVEL 5, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID CONVOCADAS MEDIANTE 
ORDEN 610/2021, DE 19 DE NOVIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, 
HACIENDA Y EMPLEO, (B.O.C.M. DE 2 DE DICIEMBRE). 

 
 

ORDEN DE PUNTUACIÓN 
 
 
 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

TURNO/CUPO 
(*) 

 
CALIFICACION 

RODRIGUEZ MAYORAL, NOELIA ***6898** L 17,80 
ORMEÑO PECO, JUAN PEDRO ***2460** L 16,12 
COGOLLUDO MORALES, ESTHER ***8588** L 15,76 
PÉREZ GARCÍA, ANDRÉS ***2518** L 15,72 
GARRIDO CHOZAS, DAVID ***6262** L 15,24 
AMBRONA SALMERON, MELCHOR MIGUEL ***9259** L 15,16 
FRÍAS MORENO, ANTONIO ***8477** L 15,16 
SEVILLA GARCIA, JOSE MIGUEL ***7407** L 15,16 
VAQUERA MUÑOZ, JOSE LUIS ***0205** L 15,12 
APARICIO MUÑOZ, EDUARDO ***1452** L 14,84 
CORRALO ALCOCER, ALICIA ***9396** L 14,76 
ALCOVER LAGO, MIGUEL ANGEL ***4573** L 14,72 
CRESPO FLORES, VERONICA ***7549** L 14,56 
HERAS BRAVO, DANIEL DE LAS ***4028** L 14,40 
MORATE GUTIÉRREZ, MARÍA ESTHER ***6941** L 14,32 
GARCIA COSSIO, DANIELA NOEMI ***8085** L 14,28 
GOMEZ PEREZ, DANIEL IVAN ***9534** L 14,28 
RIVAS FRUCTUOSO, JOSE MANUEL ***1755** L 14,28 
MARTIN PARLA, ANGEL ***8768** L 14,08 
ORTIZ CALVO, MANUEL ***0009** L 14,00 
MAESTRE CORPS, FRANCISCO JAVIER ***5485** L 13,96 
SABATE RUBIO, ANTONIO ***0329** L 13,92 
ZOFIO PEREZ, ISABEL ***8524** L 13,92 
ALCORLO MASA, JESUS ***0409** L 13,84 
CASTILLO CARRERO, CARLOS ***4456** L 13,84 
QUIJANO ROSO, MIGUEL AGUSTÍN ***0014** L 13,84 



 

 

RECIO SALGADO, PABLO ***1157** L 13,84 
BARBA JIMENEZ, FERNANDO ***4222** L 13,56 
LECINA PAYO, Mª JESUS ***1310** L 13,44 
MARTINEZ LOPEZ, AMPARO ***8606** L 13,44 
SANCHEZ BRONCHALO, CELIA ***9432** L 13,44 
DURÁN PRADILLO, ÁNGEL LUIS ***8226** L 13,40 
GIL GARCIA, JOSE RAUL ***6666** L 13,40 
YAGÜE ESTEBARANZ, MARIA PEÑA ***6173** L 13,40 
MARTIN MUÑOZ, JAVIER ***7913** L 13,32 
DIAZ JIMENEZ, JORGE ***5346** L 12,96 
MORENO GÓMEZ, RAÚL ***9128** L 12,96 
SÁNCHEZ PEÑA, DANIEL ***8300** L 12,96 
VEGA CARBAJOSA, FRANCISCO CARLOS ***8114** L 12,96 
GALVEZ ALVAREZ, JOSÉ MANUEL ***4553** L 12,84 
PULIDO SANZ, RODRIGO ***3439** L 12,60 
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JAVIER ***8307** L 12,52 
HERNÁNDEZ GARCÍA, ÓSCAR ***7140** L 12,52 
ROMERO ZABALLOS, MIGUEL ANGEL ***0488** L 12,52 
ANTÓN IRUELA, OMAR ***3223** L 12,36 
GARCIA GARCIA, MARIA DEL CARMEN ***0475** L 12,32 
AVILA UCEDA, FERNANDO ***6173** L 12,12 
FERNANDEZ CABANILLAS, ABEL ***0270** L 12,08 
PRIETO ITURBIDE, DAMASA ***2591** L 12,08 
MURILLO VEGUILLAS, VIRGINIA ***3008** L 11,72 
JIMÉNEZ GARCÍA-ARISCO, PABLO JOSE ***7193** L 11,64 
HERNÁNDEZ LERMA, JOSE ANTONIO ***7962** L 11,52 
PLAZA ARAUJO, DONATO ***4699** L 11,48 
PALMA VILLALÓN, GLORIA ***0948** L 11,36 
GARCIA CALVO RODRIGUEZ MALO, PABLO ***2320** L 11,20 
SÁNCHEZ VILLAR, ALBERTO ***2964** L 11,08 
FERNANDEZ ROSAURO, SARA AMALIA ***0127** L 11,00 
GARCÍA VALLES, PEDRO ***9442** L 10,96 
GIL VILLALVILLA, DIEGO ***0479** L 10,84 
PALOMO DE DOMPABLO, SILVIA ***4731** L 10,84 
CAMIÑA GARCIA, CARLOS ***7223** L 10,76 
PADILLA GUZMAN, ALEJANDRO ***1703** L 10,76 
RODRÍGUEZ QUIRÓS, SUSANA ***2678** L 10,68 
AMORÓS SERRANO, MARIA DE LA CRUZ ***4563** L 10,56 
(1)sujeto a notificación individual  L 10,36 
SOLIS LOZANO, FRANCISCO JAVIER ***8722** L 10,36 
SANJUÁN GUTIÉRREZ, IGNACIO ***2892** L 10,32 
FRUTOS ARRIBAS, ALEJANDRO DE ***2626** L 10,28 
ORTEGA MORENO, JESUS ***8243** L 10,20 



 

 

ORDEN ALFABÉTICO 
 
 
 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

TURNO/CUPO 
(*) 

 
CALIFICACION 

(1)sujeto a notificación individual  L 10,36 
ALCORLO MASA, JESUS ***0409** L 13,84 
ALCOVER LAGO, MIGUEL ANGEL ***4573** L 14,72 
AMBRONA SALMERON, MELCHOR MIGUEL ***9259** L 15,16 
AMORÓS SERRANO, MARIA DE LA CRUZ ***4563** L 10,56 
ANTÓN IRUELA, OMAR ***3223** L 12,36 
APARICIO MUÑOZ, EDUARDO ***1452** L 14,84 
AVILA UCEDA, FERNANDO ***6173** L 12,12 
BARBA JIMENEZ, FERNANDO ***4222** L 13,56 
CAMIÑA GARCIA, CARLOS ***7223** L 10,76 
CASTILLO CARRERO, CARLOS ***4456** L 13,84 
COGOLLUDO MORALES, ESTHER ***8588** L 15,76 
CORRALO ALCOCER, ALICIA ***9396** L 14,76 
CRESPO FLORES, VERONICA ***7549** L 14,56 
DIAZ JIMENEZ, JORGE ***5346** L 12,96 
DURÁN PRADILLO, ÁNGEL LUIS ***8226** L 13,40 
FERNANDEZ CABANILLAS, ABEL ***0270** L 12,08 
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JAVIER ***8307** L 12,52 
FERNANDEZ ROSAURO, SARA AMALIA ***0127** L 11,00 
FRÍAS MORENO, ANTONIO ***8477** L 15,16 
FRUTOS ARRIBAS, ALEJANDRO DE ***2626** L 10,28 
GALVEZ ALVAREZ, JOSÉ MANUEL ***4553** L 12,84 
GARCIA CALVO RODRIGUEZ MALO, PABLO ***2320** L 11,20 
GARCIA COSSIO, DANIELA NOEMI ***8085** L 14,28 
GARCIA GARCIA, MARIA DEL CARMEN ***0475** L 12,32 
GARCÍA VALLES, PEDRO ***9442** L 10,96 
GARRIDO CHOZAS, DAVID ***6262** L 15,24 
GIL GARCIA, JOSE RAUL ***6666** L 13,40 
GIL VILLALVILLA, DIEGO ***0479** L 10,84 
GOMEZ PEREZ, DANIEL IVAN ***9534** L 14,28 
HERAS BRAVO, DANIEL DE LAS ***4028** L 14,40 
HERNÁNDEZ GARCÍA, ÓSCAR ***7140** L 12,52 
HERNÁNDEZ LERMA, JOSE ANTONIO ***7962** L 11,52 
JIMÉNEZ GARCÍA-ARISCO, PABLO JOSE ***7193** L 11,64 
LECINA PAYO, Mª JESUS ***1310** L 13,44 
MAESTRE CORPS, FRANCISCO JAVIER ***5485** L 13,96 
MARTIN MUÑOZ, JAVIER ***7913** L 13,32 
MARTIN PARLA, ANGEL ***8768** L 14,08 
MARTINEZ LOPEZ, AMPARO ***8606** L 13,44 



 

 

MORATE GUTIÉRREZ, MARÍA ESTHER ***6941** L 14,32 
MORENO GÓMEZ, RAÚL ***9128** L 12,96 
MURILLO VEGUILLAS, VIRGINIA ***3008** L 11,72 
ORMEÑO PECO, JUAN PEDRO ***2460** L 16,12 
ORTEGA MORENO, JESUS ***8243** L 10,20 
ORTIZ CALVO, MANUEL ***0009** L 14,00 
PADILLA GUZMAN, ALEJANDRO ***1703** L 10,76 
PALMA VILLALÓN, GLORIA ***0948** L 11,36 
PALOMO DE DOMPABLO, SILVIA ***4731** L 10,84 
PÉREZ GARCÍA, ANDRÉS ***2518** L 15,72 
PLAZA ARAUJO, DONATO ***4699** L 11,48 
PRIETO ITURBIDE, DAMASA ***2591** L 12,08 
PULIDO SANZ, RODRIGO ***3439** L 12,60 
QUIJANO ROSO, MIGUEL AGUSTÍN ***0014** L 13,84 
RECIO SALGADO, PABLO ***1157** L 13,84 
RIVAS FRUCTUOSO, JOSE MANUEL ***1755** L 14,28 
RODRIGUEZ MAYORAL, NOELIA ***6898** L 17,80 
RODRÍGUEZ QUIRÓS, SUSANA ***2678** L 10,68 
ROMERO ZABALLOS, MIGUEL ANGEL ***0488** L 12,52 
SABATE RUBIO, ANTONIO ***0329** L 13,92 
SANCHEZ BRONCHALO, CELIA ***9432** L 13,44 
SÁNCHEZ PEÑA, DANIEL ***8300** L 12,96 
SÁNCHEZ VILLAR, ALBERTO ***2964** L 11,08 
SANJUÁN GUTIÉRREZ, IGNACIO ***2892** L 10,32 
SEVILLA GARCIA, JOSE MIGUEL ***7407** L 15,16 
SOLIS LOZANO, FRANCISCO JAVIER ***8722** L 10,36 
VAQUERA MUÑOZ, JOSE LUIS ***0205** L 15,12 
VEGA CARBAJOSA, FRANCISCO CARLOS ***8114** L 12,96 
YAGÜE ESTEBARANZ, MARIA PEÑA ***6173** L 13,40 
ZOFIO PEREZ, ISABEL ***8524** L 13,92 

 
 

(1) Sujeto a notificación individual 

(*) TURNO/CUPO: L = Libre 



Nº de Respuesta
correcta

1 A
2 B
3 A
4 C
5 A
6 B
7 D
8 C
9 C

10 D
11 A
12 D
13 B
14 A
15 D
16 D
17 D
18 B
19 B
20 B
21 A
22 B
23 C
24 B
25 D

Nº de
pregunta

Respuesta
correcta

26 C
27 D
28 C
29 A
30 A
31 A
32 A
33 B
34 B
35 C
36 A
37 C
38 A
39 D
40 A
41 C
42 D
43 C
44 D
45 A
46 B
47 C
48 C
49 D
50 B

ANEXO II. PLANTILLA DEFINITIVA RESPUESTAS

PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN
DE EMPLEO TEMPORAL DELPERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS
DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO AGROPECUARIO (GRUPO III,
NIVEL 5, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID CONVOCADAS MEDIANTE
ORDEN 610/2021, DE 19 DE NOVIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA,
HACIENDA Y EMPLEO, (B.O.C.M. DE 2 DE DICIEMBRE).

PRIMER Y ÚNICO EJERCICIO (22 DE ABRIL DE 2023)


